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Oficio n® 510/2022 — GP

Jacarei, 30 de novembro de 2022.

A Vossa Exceléncia o Senhor
Presidente Paulo Ferreira da Silva
(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de Informacgao n° 263/2022
Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n° 494/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa
Legislativa, datado de 24 de novembro de 2022, recebido nesta Prefeitura no dia 25 de
novembro de 2022, referente ao Pedido de Informagdes n® 263/2022, de autoria do

vereador Valmir do Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informacgdes:

Segue o Memorando n° 704/2022 — SEMOB expedido pela Secretaria de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,
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Prefeito do Municipio de Jacarei
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Chefe'de Gabinete

Praga dos Trés Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacarei/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei.sp.gov.br



Prefeitura de Jacarei
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 704/2022 — SEMOB

Jacarei, 25 de novembro de 2022

A Sra. Denise Martins - Gabinete do Prefeito
Assunto: Resposta ao Pedido de Informagoes 263/2022 — Vereador Valmir

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de Informagdes 263/2022, informamos:

1. A Secretaria de Mobilidade Urbana tem conhecimento dos acidentes que ja
ocorreram nessa via?

Resposta: Sim.

2. Existe algum projeto para a construgao de lombadas na Rua Takeo Ota,
proximo ao n° 180, no Parque Meia Lua?

Resposta: O local citado pelo nobre edil ndo possui os devidos requisitos para
instalagdo de lombada, conforme o Manual Brasileiro de Sinalizacdo Viaria. Desse modo, a
SEMOB reforgara a sinalizagao vertical e horizontal da presente localidade. Em tempo,
informamos ainda que, apds analise e estudos por parte desta secretaria, o dispositivo solicitado
sera instalado na via em questado, proximo ao numeral 746, atendendo os critérios da legislagédo

supracitada.

3. Em caso positivo, qual a data prevista?

Resposta: Dezembro de 2022.

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideragao, colocando-me a

disposicado para quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios.
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EDSON ANIBALDE-AQUINO GUEDES FILHO
Secrétatio de Mobilidade Urbana
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